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2023–2027 METŲ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS KONTROLĖS KOMITETO
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA


Komiteto įgaliojimai, darbo tvarka
Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente. 
Kontrolės komitetas: teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – ir tarnyba) veiklos rezultatų; siūlo savivaldybės tarybai atleisti savivaldybės kontrolierių, kai yra įstatymuose nurodyti atleidimo iš valstybės tarnybos pagrindai; svarsto tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo; įvertina tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingus asignavimus ir išvadą dėl jų teikia savivaldybės tarybai; svarsto tarnybos veiklos plano įvykdymo ataskaitą, jos pagrindu rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo bei tarnybos veiklos; siūlo savivaldybės tarybai atlikti nepriklausomą savivaldybės turto ir lėšų naudojimo bei savivaldybės veiklos auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas tarnybos veiklos planas, tarnybos ar savo iniciatyva išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl tarnybos atlikto finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus kreipiasi į savivaldybės administracijos direktorių arba savivaldybės tarybą dėl tarnybos reikalavimų įvykdymo; nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir teikia dėl jų siūlymus savivaldybės administracijai ir savivaldybės tarybai.
Kontrolės komitetas dirba pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą veiklos programą ir kasmet reglamento nustatyta tvarka – iki kovo 31 d. už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai.
Kontrolės komiteto darbas yra kolegialus, posėdžiuose dalyvauja ir svarstomais klausimais nuomonę išreiškia ne tik komiteto nariai, bet ir Savivaldybės kontrolierius, atlikę auditą Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų Savivaldybės administracijos, Savivaldybės administravimo subjektų ir Savivaldybės valdomų įmonių vadovai, darbuotojai, kiti kviesti asmenys.

Komiteto sudėtis
Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Savivaldybės tarybos narių frakcijų ir Savivaldybės tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3 Savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius.
Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-165 buvo sudarytas šios sudėties Kontrolės komitetas:
Vitalijus Satkevičius  –  Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos atstovas, komiteto pirmininkas;
Birutė Valkiūnienė – Frakcijos „Atsinaujinančiam Panevėžiui“ atstovė, komiteto pirmininko pavaduotoja;
Tomas Rudokas – Frakcijos „Nestabdom“ atstovas;
Marius Verbiejus – LVŽS frakcijos atstovas;
Valdas Staugaitis – Liberalų sąjūdžio grupės atstovas;
Ramūnas Vyžintas – Lietuvos socialdemokratų frakcijos atstovas;
Lauras Jagminas – Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ grupės atstovas;
Viktorija Vidžiūnienė – Nesusivienijusių Tarybos narių atstovė;
Algis Čeponis – Lietuvos politinių kalinių, tremtinių sąjungos ir Krikščionių sąjungos atstovas;
Kontrolės komiteto pirmininku Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu paskirtas Vitalijus Satkevičius, mero siūlymu Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoja paskirta Birutė Valkiūnienė.

Komiteto veikla 2023 metais
2023 metais įvyko šeši 2023–2027 metų Savivaldybės tarybos kadencijos Kontrolės komiteto posėdžiai. Jų metu komiteto nariai nagrinėjo Vietos savivaldos įstatyme, Savivaldybės tarybos veiklos reglamente bei Komiteto veiklos programoje Komitetui pavestus svarstyti klausimus:

2023 gegužės 18d. Dėl 2023–2027 metų Panevėžio miesto savivaldybės tarybos kadencijos Kontrolės komiteto veiklos programos patvirtinimo.
Dėl informacijos apie Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklą, 2023 metų veiklos plano vykdymą.
2023 m. birželio 15 d.  Dėl Laimos Skeirytės skyrimo į Savivaldybės kontrolieriaus pareigas antrai kadencijai.
2023 m. rugpjūčio 10 d. Dėl Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų veiklos plano patikslinimo.
2023 m. rugsėjo 7 d. Dėl UAB „Grauduva“ veiklos audito rezultatų.
Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo audito rezultatų.
2023 m. spalio 26 d. Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos planui .
2023 m. lapkričio 23 d. Dėl Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. 1-177 „Dėl Laimos Skeirytės skyrimo į Savivaldybės kontrolieriaus pareigas antrai kadencijai“ pripažinimo netekusiu galios.
Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Panevėžio miesto savivaldybės kontrolierei Laimai Skeirytei ir Savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 1-379 pripažinimo netekusiu galios.
Visais klausimais sprendimai priimti bendru sutarimu.

Posėdžiuose dalyvavo  Savivaldybės kontrolierius, administracijos direktorius, specialistai pagal kompetenciją, taip pat audituotų įmonių vadovai. 


Komiteto pirmininkas				           Vitalijus Satkevičius


